Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» мая 2022г.                               с. Маганск                                          № 47

Об утверждении Плана работы общественных инструкторов пожарной профилактики на территории Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края на 2022 г.

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях профилактических мер по предупреждению возникновения пожаров на территории администрации Маганского сельсовета, привлечение населения к соблюдению мер профилактики и пожарной безопасности, руководствуясь Уставом Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края, администрация Маганского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы общественных инструкторов пожарной профилактики на территории Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края на 2022 г. согласно приложению № 1.
   2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельсовета							А.Г. Ларионов

    Приложение № 1
                                                                          к Постановлению администрации
                                                      Маганского сельсовета
                                                    от 27.05.2022 г. № 47

План
[bookmark: _GoBack]работы общественных инструкторов пожарной профилактики на территории Маганского сельсовета Березовского района Красноярского края

	№
П/П
	Мероприятия
	Сроки проведения

	1.
	2.
	3.

	1.
	Получение информации об оперативной обстановке с пожарами и гибелью людей
	ежемесячно

	2.
	Получение необходимой учебной и методической литературы для организации обучения населения мерам пожарной безопасности, проведения противопожарной агитации и пропаганды
	По мере необходимости

	3.
	Информирование населения, рабочих и служащих, а также размещение информационных материалов по пожарной безопасности, профилактике и обзору произошедших пожаров на территории Маганского сельсовета в текущем году в учебно-консультационных пунктах, организациях, на досках объявлений в местах массового скопления населения
	постоянно

	4.
	Организация тематических бесед и инструктажей на противопожарную тематику среди населения, в организациях
	постоянно

	5.
	Участие в проведении рейдов, собраний, сходов с населением с целью рассмотрения вопросов обеспечения пожарной безопасности
	постоянно

	6.
	Распространение среди населения листовок, памяток, плакатов и других средств наглядной агитации по пожарной безопасности
	постоянно

	7.
	Обучение населения, работников организаций практическому применению первичных средств пожаротушения
	постоянно

	8.
	Оказание содействие подразделениям противопожарной службы в обеспечении пожарной безопасности
	постоянно

	9.
	Проведение, с согласия владельцев, противопожарного обследования зданий и сооружений жилого сектора на закрепленных территориях с оформлением рекомендаций для устранения нарушений правил противопожарного режима
	постоянно

	10.
	Осуществление контроля над состоянием пожарной безопасности на территории сельсовета или в организациях
	постоянно

	11.
	Внесение предложений по улучшению состояния пожарной безопасности
	По мере необходимости

	12.
	Сообщение о фактах нарушений пожарной безопасности, создающих реальную угрозу возникновения пожара, либо в случае непосредственного обнаружения указанных событий или фактов
	По мере выявления

	13.
	Представление отчета о проделанной работе
	10 числа месяца, следующего за отчётным